tiarum. vbi currit varietas opinionū. quere. 8. di. p. q. fina li. z. q. 7. quolibet. z. in. z. di. p. q. z. p̄vleriori declaratio ne hic dictoruz. vide etiaz in principio. 5. metaphysice. z. in plo. p. q. 3. z. 4. propter ea que dicit de obiecto & operatio ne & fine multipliciti. Qd etiā tangit ibi de. 4. causis. habes in theorematib⁹. & metaphysica vt supra notaui. & alibi se pe. pondera omnia verba textus ad vnguez. Consequēter comparat effectuz efficiētis ad effectum materie dices. q̄ nō est effectuz z. quā probat tripliciter. & non ponit p̄ma econuerso cōmūniter. q̄ multa sunt effecta: que nō ha bent materiam: vt patz de angelis & accidentibus. de quo alias. & l̄ra satis facilis est: quā ifra magis examinabo. Deinde comparat materie effectum ad forme effectū. dices. Qd nō est materialium z. quā vñica rōne satis efficaci probat ex fundamentis Arist. Consequēter ponit alia cōclusiōnem generalem comparādo causalitatem itrinsecarum causarum ad causalitatē extrinsecarum. dices. Qd nō est causatū z. quā probat dupl̄. & notāter. ex precedentibus etiam satis patere videtur post illa verba. hec cōclusio bene pbat. & ponit in aliquibus originalibus vna lōga ad dītio que sic incipit. De ordine causaruz in causando z. v. q̄ illuc exclusiue. Quatuor genera causaruz z. & quia non erat multuz necessaria nec cōis: omisimus eam. addat lector si voluerit totuz. Ultimo quantū ad hanc partem oī quid attendit. dicens. Quatuor genera causaruz z. quāz pbat. & ex precedentibus & speciali p̄batione. vbi digrediatur singularissime pertractando ordines causarum. & vnitatem earum. & modum ordinis. & itrinsecarum ad extrinsecas. & iter se vtrōbīq;. Ad que clariss intelligenda. vide plura. z. phy. z. 5. metaphysice. in. 2⁹ etiam. di. 37. & in. 4. q. i. & alibi sepe. & maxie in qōnibus. 9. metaphysice. egregie plura habebis ad p̄positū. Adiuerte ibidē ifra cuz dicit. sicut alibi de causis essentiali⁹ ordīatis diffusius explicauit. illud alibi possz assignari in theorematibus & in metaphysica. & vbi supra in sententias. sed si volueris hunc tractatuz precedere illa. Quere eum in physice: vt supra sepe tetigi. Adiuerte etiaz q̄ illa littera ibi. Sed vltius intellige z. vscq; illuc. nulla causa est equalis z. ponit additio ab aliis quibus. satis tamen bona & bene ad p̄positū. Abbinc vero. s. ibi. Nulla causa est equalis z. vscq; ibi. Expedito. v. detur omnino extra. sub illa enim additio: quia tamen lerum in causando: quia. v. z. nō dependentie: sed eminentie. Illa duo breuia motiva sub illo ex ibi. Cōtra. quare ignis vniuocum z. faciliter soluuntur si volueris. posset enī dītū arguit diuersitatem in essentia: sed extendendo p̄ductionē ad causatiōem cōiter dicimus cām vniuocā. dītū cōtūc q̄ illa ppō. nulla causa est equalis z. dītū intelligi nē dū in eodē ordine eiusdē generis: s̄ de totali totius gñis vt patz in littera. & sic patz ad instantias. Cōsequēter prosequitur de alijs mēbris subdiuisiōum sc̄e p̄ncipalis. pone do tres cōclusionses que satis patēt. prima ibi. Quia si duo z. secunda ibi. Non omne causatū z. & deberet cōtinuari. l̄ra textualis. vscq; illuc. Antecedēs huius z. quā pbat. primo exēplo. z⁹ ratione: que tamen non habetur cōmūniter in originalibus nisi iōchatiue tñ. potest autem suppleri recurrendo ad illa que dicta sunt in ca⁹. precedentē diuidēdo ordinem depēndentie qui alius est causati ad causaz. alius causati posterioris ad causatuz p̄us. tunc arguitur sic. si oppositū huius cōclusiōis esset verū. sequeretur q̄ mēbra illius diuisiōnis non repugnarent. imo coincident ut p̄z speculanti si volueris alio mō formare eaz. inquire altius vñiēsem ad arceim. 3. z̄ ibi. Nihil dependet essentiali⁹ z. quā pbat satis efficaciter. Deinde ponit. 4. p̄nes declarati-